?emane% o.
ESTADO DO CEARÁ

Fls
PREFEITURA_ MUNICIPAL DE

PEREIRO
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE À

TOMADA DE PREÇO N° 06.07.03/2022

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA DA MATRIZ, JUNTO A SECRETARIA DE
OBRAS E URBANISMO DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME PROJETO E
ORÇAMENTO EM ANEXO.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de agosto do ano de 2022, às 08:30 horas, na sala da Comissão
Permanente de Licitação na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 - Centro - Pereiro(CE), com a
presença do PRESIDENTE, o Sr. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ, e dos membros da
comissão, a Sra. Patrícia da Rocha Alves e a Sra. Evelma Maria de Moura Aires, o
PRESIDENTE deu início a fase de abertura dos envelopes proposta de preços, da TOMADA
DE PREÇO N° 06.07.03/2022, cujo objeto é a REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA DA
MATRIZ, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICIPIO DE
PEREIRO/CE, TUDO CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, onde foi
constatado a ausência de licitantes, foram aberto os envelopes das empresas HABILITADAS:
01. META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI-
ME, CNPJ N° 07.471.421/0001-40, 02. ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE
CONSTRUÇÕES-ME, CNPJ 44.159.038/0001-87, 03. MOMENTUM CONSTRUTORA
LIMITADA, CNPJ 26.754.240/0001-75, 04. M T PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
LTDA - PILAR ENGENHARIA, CNPJ N° 38.397.954/0001-52, 05. IDEAL CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ 22.336.279/0001-11, 06. MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA-ME, CNPJ N° 44.460.479/0001-14, 07. M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI - LIDER
CONSTRUCOES E ENGENHARIA, CNPJ N° 04.957.984/0001-54, 08. KLF SERVIÇOS,
CNPJ N° 35.848.539/0001-80, 09. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ N°
15.621.138/0001-85, 10. C V TOMÉ SERVIÇOS-ME, CNPJ N° 23.834.673/0001-42, 11.
C.R.P. COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N°
02.567.157/0001-29, 12. CONSTRUTORA EXITO EIRELI-ME, CNPJ N° 03.147.269/0001-93,
13. AR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ N°
22.853.186/0001-64, 14. BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°
41.332.445/0001-56, 15. VENUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA, CNPJ N°
32.744.002/0001-81, 16. FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°
23.103.016/0001-25, 17. T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N°
10.787.147/0001-27. O Presidente da Comissão de Licitação procedeu com a abertura dos
envelopes propostas, que foram analisados e rubricados pela Comissão de Licitação.
Inicialmente a Comissão de Licitação faz a verificação se as propostas atendem às exigências
contidas na referida TOMADA DE PREÇO, conforme reza o art. 48, inciso I, da Lei de
Licitações. Em relação a esse dispositivo, foi desclassificada a proposta da licitante: 01. M T
PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - PILAR ENGENHARIA, CNPJ N°
38.397.954/0001-52, por descumprir o item 7.4.2- Que apresentarem preços unitários
irrisórios, de valor zero, ou preços excessivos ou inexeqüíveis (na forma do Art. 48 da Lei de
Licitações), ou superiores ao valor estimado para esta licitação, constante do item 1.2 deste
edital. A licitante apresentou valor superior ao estimado para o certame. As demais
proponentes, após a análise, tiveram suas propostas classificadas, por cumprirem conforme
exigências do edital. Em seguida foi feito o mapa comparativo dos preços propostos e, ao
serem comparadas as cotações de cada uma chegou-se ao seguinte resultado: 01. KLF
SERVIÇOS, CNPJ N° 35.848.539/0001-80, apresentou valor global de R$ 257.396,70
(duzentos e cinquenta e sete mil, trezentos e noventa e seis reais e setenta centavos), 02.
IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 22.336.279/0001-11, apresentou
valor global de R$ 258.262,77 (duzentos e setenta e sete mil, duzentos e sessenta e dois
reais e setenta e sete centavos), 03. AR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÕES
EIRELI, CNPJ N°22.853.186/0001-64, apresentou valor global de R$ 259.544,15 (duzentos e

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n" 04 - Centro - Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

o nmeneria,c4
ESTADO DO CEARÁ IPREFEITURA NII.J1NICIP.AL, DE -,

PEREIRO
<NeFls

cinquenta e nove mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e quinze centavos), 05.
CONSTRUTORA EXITO EIRELI-ME, CNPJ N° 03.147.269/0001-93, apresentou valor global
de R$ 260.080,08 (duzentos e sessenta mil, oitenta reais e oito centavos), 05. C V TOMÉ
SERVIÇOS-ME, CNPJ N° 23.834.673/0001-42, apresentou valor global de R$ 260.230,59
(duzentos e sessenta mil, duzentos e trinta reais e cinquenta e nove centavos), 06. A.I.L.
CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ N° 15.621.138/0001-85, apresentou valor global de R$
260.502,93 (duzentos e sessenta mil, quinhentos e dois reais e noventa e três centavos), 07.
VENUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA, CNPJ N° 32.744.002/0001-81,
apresentou valor global de R$ 260.868,41 (duzentos e sessenta mil, oitocentos e sessenta e
oito reais e quarenta e um centavos), 08. T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ
N° 10.787.147/0001-27, apresentou valor global de R$ 261.066,84 (duzentos e sessenta e um
mil, sessenta e seis reais e oitenta e quatro centavos), 09. META EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI-ME, CNPJ N° 07.471.421/0001-40,
apresentou valor global de R$ 261.825,59 (duzentos e sessenta e um mil, oitocentos e vinte e
cinco reais e cinquenta e nove centavos), 10. M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI - LIDER
CONSTRUCOES E ENGENHARIA, CNPJ N° 04.957.984/0001-54, apresentou valor global de
R$ 262.282,31 (duzentos e sessenta e dois mil, duzentos e oitenta e dois reais e trinta e um
centavos), 11. MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ N°
44.460.479/0001-14, apresentou valor global de R$ 262.708,90 (duzentos e sessenta e dois
mil, setecentos e oito reais e noventa centavos), 12. ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO
CAVALCANTE CONSTRUÇÕES-ME, CNPJ 44.159.038/0001-87, apresentou valor global de
R$ 263.342,52 (duzentos e sessenta e três mil, trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta
e dois centavos), 13. FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°
23.103.016/0001-25, apresentou valor global de R$ 263.754,95 (duzentos e sessenta e três
mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos), 14. MOMENTUM
CONSTRUTORA LIMITADA, CNPJ 26.754.240/0001-75, apresentou valor global de R$
264.160,17 (duzentos e sessenta e quatro mil, cento e sessenta reais e dezessete centavos),
15. BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 41.332.445/0001-56,
apresentou valor global de R$ 264.311,60 (duzentos e sessenta e quatro mil, trezentos e onze
reais e sessenta centavos), 16. C.R.P. COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 02.567.157/0001-29, apresentou valor global de R$ 264.849,63
(duzentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta e três
centavos). A vencedora foi a empresa KLF SERVIÇOS, CNPJ N° 35.848.539/0001-80, por
apresentar menor valor entre os concorrentes apresentou valor global de R$ 257.396,70
(duzentos e cinquenta e sete mil, trezentos e noventa e seis reais e setenta centavos),
de acordo com o critério estabelecido na Tomada de Preço acima referida, e conforme mapa
de preço anexo a esta ata. O Presidente comunicou o resultado, a Comissão de Licitação
decide declarar aberto o prazo recursal, previsto no art. 109 inciso I, Alínea "b", da Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores. Nada mais a c., ar em ata, foi encerrada a seção.
PEREIRO/CE, 18 de agosto de 2022.

Á* 7 f
ERMILSON í• A OS QUEIROZ

Presid a CPL

G olluÀ nja-áo-c-w )xigkAtt,'
Patricia da Rocha Alves Evelma M'aria de Mo1 a Aires

Membro da CPL Membro da CPL

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel. n" 04 - Centro - Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ronwient,,,k,
ESTADO DO CEARÁ

Fls
PREFEITURA NIUNTICIP_AL DE

PEREIRO  P

~ 44

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇO N° 06.07.03/2022

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA DA MATRIZ, JUNTO A SECRETARIA DE
OBRAS E URBANISMO DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME PROJETO E
ORÇAMENTO EM ANEXO.

N° LICITANTE VALOR GLOBAL

- ORÇAMENTO PREFEITURA
R$ 264.849,63 (duzentos e sessenta e quatro mil,
oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta e
três centavos)

01 KLF SERVIÇOS, CNPJ N° 35.848.539/0001-
80

R$ 257.396,70 (duzentos e cinquenta e sete mil,
trezentos e noventa e seis reais e setenta
centavos)

02 IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N° 22.336.279/0001-11

R$ 258.262,77 (duzentos e setenta e sete mil,
duzentos e sessenta e dois reais e setenta e sete
centavos)

03 AR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E
LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ N°
22.853.186/0001-64

R$ 259.544,15 (duzentos e cinquenta e nove mil,
quinhentos e quarenta e quatro reais e quinze
centavos)

04 CONSTRUTORA EXITO EIRELI-ME, CNPJ N°
03.147.269/0001-93

R$ 260.080,08 (duzentos e sessenta mil, oitenta reais
e oito centavos)

05 C V TOMÉ SERVIÇOS-ME, CNPJ N°
23.834.673/0001-42,

R$ 260.230,59 (duzentos e sessenta mil, duzentos e
trinta reais e cinquenta e nove centavos)

06 A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ N°
15.621.138/0001-85

R$ 260.502,93 (duzentos e sessenta mil, quinhentos e
dois reais e noventa e três centavos)

07 VENUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS
LTDA, CNPJ N° 32.744.002/0001-81

R$ 260,868,41 (duzentos e sessenta mil, oitocentos e
sessenta e oito reais e quarenta e um centavos)

08 T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI,
CNPJ N° 10.787.147/0001-27

R$ 261.066,84 (duzentos e sessenta e um mil,
sessenta e seis reais e oitenta e quatro centavos)

09 META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI-
ME, CNPJ N° 07.471.421/0001-40

R$ 261.825,59 (duzentos e sessenta e um mil,
oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove
centavos)

10 M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI - L1DER
CONSTRUCOES E ENGENHARIA, CNPJ N°
04.957.984/0001-54

R$ 262.282,31 (duzentos e sessenta e dois mil,
duzentos e oitenta e dois reais e trinta e um centavos)

11 MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA-ME, CNPJ N°44.460.479/0001-14

R$ 262.708,90 (duzentos e sessenta e dois mil,
setecentos e oito reais e noventa centavos)

12 ZENEDINI Z1DANE SAMPAIO CAVALCANTE
CONSTRUÇÕES-ME, CNPJ 44.159.038/0001-
87

R$ 263.342,52 (duzentos e sessenta e três mil,
trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta e dois
centavos)

13 FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ N°23.103.016/0001-25

R$ 263.754,95 (duzentos e sessenta e três mil,
setecentos e cinquenta e quatro reais e noventa e
cinco centavos)

14 MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA,
CNPJ 26.754.240/0001-75

R$ 264.160,17 (duzentos e sessenta e quatro mil,
cento e sessenta reais e dezessete centavos)

15 BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ N°41.332.445/0001-56

R$ 264.311,60 (duzentos e sessenta e quatro mil,
trezentos e onze reais e sessenta centavos)

16 C.R.P. COSTA CONSTRUÇÕES E
PRESTADORA DE SERVIÇOS BREU, CNPJ
N° 02,567.157/0001-29

R$ 264.849,63 (duzentos e sessenta e quatro mil,
oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta e três
centavos)

17 M T PROJETOS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA - PILAR ENGENHARIA,
CNPJ N° 38.397.954/0001-52

R$ 264.968,92 (duzentos e sessenta e quatro mil,
novecentos e sessenta e oito reais e noventa e dois
centavos). DESCLASSIFICADA.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 1.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITUR_A MUNICIPAL DE

PEREIRO

"fflierignib

D`GC01,
Fls

ql \ pdp pi l

A Comissão de Licitação recomenda que o contrato seja celebrado com a Empresa: KLF
SERVIÇOS, CNPJ N° 35.848.539/0001-80, foi vencedora por apresentar menor valor entre os
concorrentes, apresentou valor global de R$ 257.396,70 (duzentos e cinquenta e sete mil,
trezentos e noventa e seis reais e setenta centavos), classificada de acordo com os
critérios fixados na TOMADA DE PREÇO em referência.

PEREIRO/CE, 18 de agosto de 2022.

ERMILSON QUEIROZ
Presidente de Licitação

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 - Centro - Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260